
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 11 им.А.В.Преснякова г.Феодосии Республики Крым» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                           № 345 

 

Об обучении родителей 

основам  психолого-педагогических знаний 

 

Согласно ст.58 Конституции РФ, Закона РФ «Об образовании»,  во исполнение 

поручения Президента Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № Пр.-2876, пункт 

7 в Республике Крым и в соответствии с письмом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 16 июля 2015 г. № 01-14/2108, с целью обучения родителей 

основам детской психологии и педагогики, согласно методическим рекомендациям, 

составленным Крымским республиканским институтом последипломного педагогического 

образования, утвержденных на заседании Ученого совета от «25»  августа  2015 г., протокол 

№ 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за организацию проведения родительских собраний с целью 

обучения родителей (законных представителей) основам детской психологии и педагогики 

назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Свиридову Е.А. 

2. Утвердить Программу обучения родителей (законных представителей) основам 

психолого-педагогических знаний в 2023/2024 учебном году согласно утвержденной 

Программе родительского просвещения. 

3. Утвердить форму отчетности о проведении обучения родителей (законных 

представителей) (Приложение 1). 

4. Классным руководителям 1-11 классов предоставлять отчет о проведенных 

родительских собраниях заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Свиридовой Е.А. два раза в год (декабрь, май) (Приложение 2). 

5. Педагогу-психологу и социальному педагогу принять активное участие в 

проведении родительских собраний с целью обучения родителей детской психологии и 

педагогики. 

6. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы                              В.П. Горбач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
№ ФИО родителя Тема родительского собрания Кто 

провел 

Класс Дата 

проведения 

Подпись 

родителя 

       

       

       

           

 

Приложение 2 

 
Общее 

количество 

подлежащих 

обучению 

родителей 

(законных 

представителей) 

Количество 

охваченных 

обучением 

родителей 

(законных 

представителей) 

по группам 

Сроки 

обучения 

 Тема 

обучения 

ФИО, 

должность 

кто проводил 

обучение  

ФИО 

ответственного 

за обучение  в 

ОУ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


